
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 25.07.2019 № 779 

 
 

О средней рыночной стоимости одного квадратного метра  
общей площади жилого помещения по городскому округу  

«Город Йошкар-Ола» на III квартал 2019 года 
 

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005  
№ 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике 
Марий Эл», Методикой определения средней рыночной 
стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по городу Йошкар-Оле, 
утвержденной постановлением администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 29.01.2019 № 56 «Об утверждении методики определения 
средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по 
городскому округу «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановления 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25.03.2019 
№276), п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить среднюю рыночную стоимость одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по городскому округу «Город 
Йошкар-Ола» на III квартал 2019 года в размере 33 699 рублей. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.04.2019 № 431 
«О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по городскому округу «Город Йошкар-Ола» 
на II квартал 2019 года», кроме пункта 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М. 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                               Е.Маслов 


